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Leistungen und Prämien
R E I S E - K R A N K E N V E R S I C H E R U N G

REISE-KRANKENVERSICHERUNG TARIF VB-KV 2017 (YT-D) BASIC PROFI

Ambulante Heilbehandlungen gemäß der im Abschnitt III.1.2 beschriebenen  
Gebührenordnung 100 % 100 %

Schmerzstillende Zahnbehandlungen gemäß Gebührenordnung für Zahnärzte  
pro Versicherungsjahr 250,– EUR 100 %

Medikamente und Verbandsmittel 80 % 100 %

Strahlen-, Licht- und sonstige physikalische Behandlungen 100 % 100 %

Massagen, Packungen, Inhalationen und Krankengymnastik Nicht versichert 100 %

Hilfsmittel infolge eines Unfalles 100 % 100 %

Operationen 100 % 100 %

Stationäre Heilbehandlungen in der allgemeinen Pflegeklasse (Mehrbettzimmer)  
ohne Wahlleistungen (privatärztliche Behandlungen) 100 % 100 %

Medizinisch notwendige Rehabilitationsmaßnahmen 100 % 100 %

Vorsorgeuntersuchungen zur Früherkennung von Krebskrankheiten je Versicherungsjahr Nicht versichert 200,– EUR

Ambulante psychoanalytische und psychotherapeutische Behandlung  
(bis zu 5 Sitzungen pro Versicherungsjahr) Nicht versichert 1.000,– EUR

Unfallbedingter Zahnersatz 500,– EUR 2.000,– EUR

Zahnersatz zu 50 % Nicht versichert 2.000,– EUR

Medizinisch notwendige Schwangerschaftsbehandlungen und Behandlungen  
bei Frühgeburten 100 % 100 %

Schwangerschaftsuntersuchungen pro Versicherungsjahr 250,– EUR 100 %

Entbindungen inkl. Untersuchungs- und Behandlungskosten durch Hebammen 100 % 100 %

Krankentransporte zur stationären Behandlung 100 % 100 %

Medizinisch sinnvoller Krankenrücktransport 100 % 100 %

Begleitperson bei Krankenrücktransport 100 % 100 %

Überführung in das Heimatland oder Bestattung in der Bundesrepublik Deutschland 20.000,– EUR 100 %

Krankenbesuch bei Krankenhausaufenthalt von mehr als 14 Tagen Nicht versichert 1.000,– EUR

Nachhaftung bis zur Wiederherstellung der Transportfähigkeit 100 % 100 %

Die Reise-Krankenversicherung ist gemäß § 4 Nr. 5 VersStG steuerfrei.

Maßgeblich für den Umfang des Versicherungsschutzes sind die Inhalte der Versicherungsbedingungen VB-KV 2017 (YT-D) und  
des Versicherungsscheines. Bitte beachten Sie auch die Leistungseinschränkungen in Abschnitt III 3 der VB-KV 2017 (YT-D).

Sollten Sie sich entscheiden, länger als 365 Tage in Deutschland zu bleiben,  

besuchen Sie bitte folgende Website: www.hmrv.de

TAGESPRÄMIEN REISE-KRANKENVERSICHERUNG

BASIC PROFI

Für Aufenthalte bis

bis zum 35. Geburtstag bis zum 35. Geburtstag

pro Person in EUR Code pro Person in EUR Code

365 Tage 1,19 54018 1,75 54020

Mindestprämie 15,00 54019 25,00 54021
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Leistungen und Prämien
R E I S E - S A C H V E R S I C H E R U N G E N

REISE-HAFTPFLICHT VERSICHERUNG TARIF VB-RS 2016 (B-D) BASIC PROFI

Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens 1,0 Mio. EUR 2,5 Mio. EUR

Haftpflichtansprüche aufgrund von Mietsachschäden je Versicherungsfall 10.000,– EUR 25.000,– EUR

Schäden im Haushalt der Gastfamilie 10.000,– EUR 25.000,– EUR

Abschiebekosten 1.000,– EUR 5.000,– EUR

Schlüsselverlust – 250,– EUR

Vermögensschäden – 10.000,– EUR

Berufshaftpflicht – 25.000,– EUR

Forderungsausfallversicherung – 10.000,– EUR

NOTFALL-VERSICHERUNG TARIF VB-RS 2016 (B-D) BASIC PROFI

Kosten für die Rückreise ins Heimatland bei Erkrankung von Familienangehörigen – 1.000,– EUR

Bei Reiseabbruch oder verspäteter Rückreise (Darlehen für Mehrkosten)

Erkrankung, Unfall oder Tod 100 % 100 %

Entführung 10.000,– EUR 15.000,– EUR

Reiseruf 100 % 100 %

Bei Strafverfolgung

Hilfe bei Haft und Haftandrohung (Darlehen) 1.000,– EUR 2.500,– EUR

Darlehen für Strafkaution 10.000,– EUR 15.000,– EUR

Verlust von Reisezahlungsmitteln (Darlehen) – 500,– EUR

Hilfe bei Verlust von Kreditkarten und EC- bzw. Maestro-Karten 100 % 100 %

Verlust von Reisedokumenten 100 % 100 %

Hilfe bei Umbuchungen/Verspätungen 100 % 100 %

REISE-UNFALLVERSICHERUNG TARIF VB-RS 2016 (B-D) BASIC PROFI

Im Invaliditätsfall 20.000,– EUR 60.000,– EUR

Progression bei mehr als 25 % Invalidität 350 % 350 %

Im Todesfall* 10.000,– EUR 20.000,– EUR

* Bei Kindern bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres. 5.000,– EUR 10.000,– EUR

Für Kosten kosmetischer Operationen 5.000,– EUR 10.000,– EUR

Für Bergungskosten 5.000,– EUR 10.000,– EUR
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Maßgeblich für den Umfang des Versicherungsschutzes sind die Inhalte der Versicherungsbedingungen VB-RS 2016 (B-D) 
und des Versicherungsscheines. Bitte beachten Sie auch die Leistungseinschränkungen unter Abschnitt III.3 VB-RS 2016 (B-D).

REISEGEPÄCK-VERSICHERUNG TARIF VB-RS 2016 (B-D) 
(VERSICHERUNGSSCHUTZ NUR IM TARIF PROFI)

Reisegepäck-Versicherung – max. Versicherungssumme 2.000,– EUR außer:

Brillen, Kontaktlinsen, Hörgeräte sowie Mobiltelefone (nicht versichert sind Autotelefone), 
jeweils mit Zubehör 250,– EUR

Golf- und Taucherausrüstungen, Fahrräder, jeweils mit Zubehör 750,– EUR

Wellenbretter, Segelsurfgeräte, jeweils mit Zubehör 500,– EUR

Musikinstrumente mit Zubehör (sofern zu privaten Zwecken mitgeführt) 250,– EUR

EDV-Geräte sowie elektronische Kommunikations- und Unterhaltungsgeräte mit Zubehör 250,– EUR

Ersatzkäufe bei Lieferfristüberschreitungen 500,– EUR

Für Filme, Bild-, Ton- und Datenträger erstattet die HanseMerkur den Materialwert.

Für Personalausweise, Reisepässe, Kraftfahrzeugpapiere und sonstige Ausweispapiere werden die amtlichen Gebühren erstattet.

TAGESPRÄMIEN REISE-SACHVERSICHERUNGEN

BASIC
Reise-Haftpflicht-, -Unfall-, Notfall-Versicherung

PROFI
BASIC + Reisegepäck-Versicherung

Für Aufenthalte bis

bis zum 35. Geburtstag bis zum 35. Geburtstag

pro Person in EUR Code pro Person in EUR Code

365 Tage 0,27 53984 0,60 53988

Mindestprämie 5,00 53985 10,00 53989


